Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 » октября   2012 г.

                                     № 294
	Об утверждении  муниципальной  целевой программы    «Сохранение и развитие молодежной политики в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы».

В соответствии   Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (с изменениями),  Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 18 декабря 2006г. N 1760-р «Об утверждении Стратегии  государственной молодежной политики в Российской Федерации»,  Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения  от 04 августа 2010 года № 319 "О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в  МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие молодежной политики в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы» (Приложение 1)

2. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения учесть финансирование программы при формировании бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления  администрации Смык И.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Глава администрации:                                                                      М.В. Бычинина

Приложение № 1
 к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от « 08 » октября  2012 г. № 294
ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Сохранение и развитие молодежной политики в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
на 2013-2014 годы»

	1
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Сохранение и развитие молодежной политики в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы»
(далее - Программа)

	2
	Основание для разработки Программы
	- Федеральный  закон от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации

- Федеральный закон от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (с изменениями)

- Распоряжение Правительства Российской Федерации  от 18 декабря 2006г. N 1760-р «Об утверждении Стратегии  государственной молодежной политики в Российской Федерации»

- Устав МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	3
	Период реализации Программы
	2013-2014 г.г.

	4
	Цели и задачи Программы

	Цели Программы:

1. Развитие потенциала молодежи в интересах сельских поселений;

2. Содействие активизации молодежи во всех сферах сельских поселений;

3. Адаптация молодежи к самостоятельной жизни, оздоровления молодежной среды.

4. Формирование и укрепление правовых, экономических и организационных условий для гражданского становления и социальной самореализации молодежи.
Задачи Программы:

1. Создание и развитие организационных, правовых условий для патриотического и духовно - нравственного воспитания, интеллектуального, творческого и физического развития молодежи, реализация ее творческого потенциала, поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений;

2. Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни;

3. Формирование здорового образа жизни молодого поколения, профилактика и снижение роста молодежной преступности.

4. Содействие в решении социально-экономических проблем молодежи.

5.  Создание молодежного актива и появление лидерского  потенциала.

	5
	Приоритетные направления Программы
	Приоритетные направления Программы:

1. «Молодёжь и общество» (Содействие самореализации молодежи в общественной жизни);

2. «Молодёжь и социальная норма» (Социально-нравственное оздоровление молодежной среды).

	6
	Финансовое обеспечение Программы

	Источником финансового обеспечения Программы являются средства местного бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Подраздел 0707; целевая статья 7953400. Бюджетополучатель: МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики». Общий объем финансирования составит – 120,00 тыс. руб., в том числе:

Год
Финансирование
2013г.
50 тыс. руб.
2014г.
70 тыс. руб.

	7
	Ожидаемые конечные результаты
	Ожидаемые результаты:

1. Расширение сети молодёжной организации, решающих задачи молодёжной политики сельского поселения в партнёрстве с Администрацией Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области;

2. Повышение духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения.
3. Формирование тенденции на улучшение здоровья молодого поколения на снижение уровня наркомании и алкоголизма в молодежной среде.
4. Снижение преступности.
5. Рост деловой активности и лидерских качеств молодежи.

	8
	Важнейшие целевые  показатели Программы
	Эффективность реализации программы оценивается по степени успешности разрешения следующих проблем:

· формирование в молодежной среде гражданско-патриотического отношения к Родине, уважения к ее истории, культуре, традициям;

· рост деловой активности и самоорганизации молодежи,
· снижение уровня преступности, наркомании, алкоголизма в молодежной среде, улучшение здоровья молодого поколения;

· повышение интеллектуального духовно-нравственного и творческого потенциала молодого поколения.

· создание общественной молодежной организации;

· развитие волонтерского движения.

	9
	Заказчик Программы
	Администрация  Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	10
	Разработчик Программы
	МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»

	11
	Основные исполнители Программы
	МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»

	12
	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя представителя Заказчика
	Директор МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (И.В. Федорова)

т. 8-813-71-61-451

	13
	Контроль за выполнением Программы

	Общий контроль за выполнением программы осуществляет  начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

[image: image1.png]